
8664 Martes 27 septiembre 2005 BOE núm. 231

 48.432/05. Anuncio de licitación del contrato relati-
vo al servicio de publicidad y promoción del Con-
sell de Mallorca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consell de Mallorca.

 49.190/05. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se anuncia la licitación de la 
enajenación de la parcela de propiedad munici-
pal P1 del PP-I-2, destinada uso terciario. Expe-
diente G.25.C.05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: G.25.C.05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Enajenación de la parcela 
de propiedad municipal P1 del PP-I-2, destinada a uso 
terciario.

b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.
c) Número de expediente: CON/151/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Es la elaboración de los 
planes parciales señalados en el Sumario del presente 
anuncio.

c) Lugar de ejecución: Santiago de Compostela.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 439.900 euros, IVA incluído.

5. Garantía provisional: 8.798 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Contratación del Ayunta-
miento de Santiago de Compostela.

b) Domicilio: c/ Presidente Salvador Allende, n.º 7.
c) Localidad y código postal: 15705, Santiago de 

Compostela.
d) Teléfono: 981 54 30 33.
e) Telefax: 981 54 23 04.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de octubre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de octubre de 2005.
b) Documentación a presentar: La establecida en el 

articulo «4. Documentación» del pliego de cláusulas 
administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de entrada del Ayunta-
miento de Santiago de Compostela.

2. Domicilio: c/ Presidente Salvador Allende, n.º 4.
3. Localidad y código postal: 15705, Santiago de 

Compostela.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sección de Contratación del Ayunta-
miento de Santiago de Compostela.

b) Domicilio: c/ Presidente Salvador Allende, n.º 7.
c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 28 de octubre de 2005.
e) Hora: 10.30 horas.

10. Otras informaciones. Garantía Definitiva: 4% 
del importe de adjudicación.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
inherentes a esta licitación correrán por cuenta del adju-
dicatario hasta un máximo de 3.000 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 5 de septiem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: plopezb@aytoc
ompostela.es

Santiago de Compostela, 5 de septiembre de 2005.–El 
Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Santiago de 
Compostela, José A. Sánchez Bugallo. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción del Departamento de Economía y Hacienda.

c) Número de expediente: 30/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de creatividad, 
realización, producción y difusión para promocionar el 
Consell de Mallorca.

c) Lugar de ejecución: Isla de Mallorca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 6.315.000 euros.

5. Garantía provisional: 126.300 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consell de Mallorca (Servicio de Contra-
tación).

b) Domicilio: Palau Reial, 1.
c) Localidad y código postal: Palma, 07001.
d) Teléfono: 971 17 35 46.
e) Telefax: 971 17 36 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7/11/05.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo T, subgrupo 1, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: Figura en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7/11/05.
b) Documentación a presentar: figura en el pliego de 

cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Consell de Mallorca.
2. Domicilio: Palau Reial, 1.
3. Localidad y código postal: Palma, 07001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consell de Mallorca.
b) Domicilio: Palau Reial, 1.
c) Localidad: Palma.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 14/09/05.
13. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos: www.conselldemallo
rca.net

Palma, 14 de septiembre de 2005.–El Secretario del 
Consejo Ejecutivo, Miguel Ángel Flaquer Terrasa. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 13.827.372,00 euros, más el importe del IVA que 
legalmente corresponda.

5. Garantía provisional. 275.547,44 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1 - Edifi-

cio 2. Planta 2.ª
c) Localidad y código postal: 28943 - Fuenlabrada.
d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta el día final del plazo de recepción de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Ver el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del trigésimo día natural, contado a partir de la fecha 
de publicación de este anuncio. Si el día correspondiente 
fuese sábado o festivo, el final del plazo se trasladará al 
primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver el pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada. Negocia-
do de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: 28943 - Fuenlabrada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, contados a 
partir de la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admiten las 
mejoras al proyecto de urbanización que se indican en el 
apartado 3 del pliego de prescripciones técnicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: 28943 - Fuenlabrada.
d) Fecha: El sexto día hábil siguiente al de termina-

ción del plazo de presentación de ofertas. Si el día corres-
pondiente fuese sábado, el acto se trasladará al primer día 
hábil siguiente.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones. Podrán presentarse recla-
maciones al pliego de cláusulas administrativas en el 
plazo de ocho días contados a partir de la publicación de 
este anuncio. El pliego mencionado y el de prescripcio-
nes técnicas se expondrán en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento durante el plazo de licitación.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.ayto-fuenlabrada.es/
Servicios de Interés/Licitaciones Municipales.

Fuenlabrada, 26 de septiembre de 2005.–El Alcalde, 
Manuel Robles Delgado. 

UNIVERSIDADES
 48.316/05. Resolución de la Universidad de Cór-

doba por la que se anuncia la adjudicación defi-
nitiva del Contrato de Suministro, consistente en 
suministro e instalación de equipamiento infor-
mático.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Córdoba.



BOE núm. 231 Martes 27 septiembre 2005 8665

 48.444/05. Resolución de Rector de la Universidad 
Politécnica de Valencia por la que se anuncia el 
concurso para la adquisición de mobiliario de 
laboratorio para la Escuela Politécnica Superior 
de Alcoy.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Politécnica de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: MYO5/VIM/S/80.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de mobilia-
rio de laboratorio para la Escuela Politécnica Superior de 
Alcoy.

c) División por lotes y número: Lote 1.
d) Lugar de entrega: Universidad Politécnica de 

Valencia. Escuela Politécnica Superior de Alcoy.
e) Plazo de entrega: 1 mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 730.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 14.600,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diazotec, horario de nueve y media a 
catorce horas y de dieciséis a diecinueve horas.

b) Domicilio: Conde Altea, 4.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46005.
d) Teléfono: 96 395 39 00.
e) Telefax: 96 374 93 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
De conformidad con el Cuadro de Características del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de noviembre de 2005.
b) Documentación a presentar: Se presentarán en 

tres sobres separados (A, B y C).
Sobre «A»: Oferta.
Sobre «B»: Capacidad para contratar.
Sobre «C»: Documentación técnica.
Todo ello en la forma determinada en el Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulars.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad Poli-
técnica de Valencia.

2. Domicilio: Camino de Vera, sin número.
3. Localidad y código postal: Valencia, 46022.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta(concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Politécnica de Valencia. 
Sala de reuniones 1.ª planta, Edificio Rectorado.

b) Domicilio: Camino de Vera, sin número.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publicación 
del presente anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 13 de septiem-
bre de 2005.

Valencia, 14 de septiembre de 2005.–Rector, Juan Ju-
liá Igual. 

 48.519/05. Resolución de la Universidad Complu-
tense de Madrid por la que se hace publica la si-
guiente adjudicación del Concurso P-33/05 «Su-
ministro de la edición de materiales para el Curso 
de Adaptación Pedagógica del I.C.E. (Curso 
2005/2006) para la Universidad Complutense de 
Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de Ma-
drid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: P-33/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de la edición 

de materiales para el Curso de Adaptación Pedagógica 
del I.C.E. (Curso 2005/2006) para la Universidad Com-
plutense de Madrid.

c) Lote:–.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
13 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 65.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de junio de 2005.
b) Contratista: Gráficas Varona, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.500,00 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2005.–El Gerente, Fran-
cisco Javier Sevillano Martín. 

 48.520/05. Resolución de la Universidad Complu-
tense de Madrid por la que se hace pública la si-
guiente adjudicación del Concurso P-34/05 «Su-
ministro para el acceso a internet a través de una 
red independiente de banda ancha para los cole-
gios mayores de fundación directa de la Universi-
dad Complutense de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de Ma-
drid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: P-34/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro para el acceso 

a Internet a través de una red independiente de banda 
ancha para los Colegios Mayores de fundación directa de 
la Universidad Complutense de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
28 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 81.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de julio de 2005.
b) Contratista: Telefónica de España, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.554,08 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2005.–El Gerente, Fran-
cisco Javier Sevillano Martín. 

 48.707/05. Resolución de la Universidad de Jaén 
por la que se anuncia concurso para el servicio de 
máquinas de venta automatizada de alimentos y 
bebidas no alcohólicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Jaén.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de máquinas de 
venta automatizada de alimentos y bebidas no alcohólicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 30.000 euros/anuales.

5. Garantía provisional. 1.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Jaén.
b) Domicilio: Campus Las Lagunillas, s/n.
c) Localidad y código postal: 23071 Jaén.
d) Teléfono: 953 212558.
e) Telefax: 953 212239.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo para la 
presentación de proposiciones finalizará a los quince días 
naturales a contar a partir del siguiente al de su publica-
ción.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: 30/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de equipamiento informático con destino Universidad de 
Córdoba.

c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 7/07/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Lote 1: 20.000,00 €; Lote 2: 
Presupuesto no establecido previamente por la Universi-
dad de Córdoba (contrato de arrendamiento de impreso-
ras); Lote 3: 49.500,00 €; Lote 4: 26.000,00 €; Lote 5: 
22.750,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3/08/2005.
b) Contratista: Lote 1: Herbecon Systems, S.L.; 

Lote 2: NRG Group Spain, S.A. (Gestetner); Lote 3: 
Herbecon Systems, S.L.; Lote 4: Ibérica PC, S.L.; Lote 5: 
Ibérica PC, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 13.080,00 €; 

Lote 2: 329,44 € (cuota mensual); Lote 3: 48.402,00 €; 
Lote 4: 25.600,00 €; Lote 5: 22.400,00 €.

Córdoba, 14 de septiembre de 2005.–El Rector, por 
delegación de firma (artículo 16 Ley 30/1992 de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común), el Vicerrector de Presu-
puestos y Sociedades Participadas, José Roldán Cañas. 


